
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 

Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” – 
Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 

Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 
pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 

Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 

 

 
P a g .  | 1 

 

 

Prot.  vedi segnatura          Ferrara, 28-02-2023                                                                                                                               

  
Alla prof.ssa Anna Giardi 

All’Albo Online 
Al sito web 

Agli atti 

 
OGGETTO: Decreto di individuazione del formatore esperto  
Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – Avviso/decreto di 
riferimento “Animatori digitali 2022-2024” prot. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 – codice avviso 
M4C1I2.1-2022-941 –  CUP B74D22002190006 – codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5930 – Titolo del 
progetto:  “Animatore digitale: formazione del personale interno” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) adottato con Decreto del Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca 27 ottobre 2016, n. 851; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, recante “Decreto di destinazione delle 
risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”;   
VISTO in particolare l’art. 2 del citato DM rubricato “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 – Avviso/decreto di riferimento “Animatori 
digitali 2022-2024” – codice avvisio M4C1I2.1-2022-941; 
VISTO il Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” prot. 5180 VI.3 del 09/11/2022, 
inoltrato in data 09/11/2022 con codice inoltro 5180 , per un importo di € 2.000,00; 
DATO ATTO che è stata effettuata l’erogazione dell’acconto del finanziamento pari ad € 1.000; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 6064 VI.3 del 15/12/2022; 
VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. AOOGABMI/0024917 del 27/02/2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001266 - 28/02/2023 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 

Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” – 
Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 

Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 
pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 

Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

 

 

 
P a g .  | 2 

 

 

CONSIDERATO che la citata nota stabilisce che “Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore 
digitale o nel team per l’innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in 
funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito documentare la selezione, allegando, in sede di 
rendicontazione, gli atti di individuazione di tali figure”; 
VISTA la Delibera nr.5 del Collegio dei Docenti n. 1 del 05/09/2022 che ha approvato l’Organigramma 
dell’Istituto per l’a.s. 2022/2023; 
VISTO l’Organigramma dell’Istituto per l’a.s. 2022/2023 nel quale la Prof.ssa Anna Giardi è individuato come 
incaricato della funzione di Animatore Digitale; 
RITENUTO pertanto di individuare la Prof.ssa Anna Giardi in funzione del suo ruolo istituzionale di 
Animatore Digitale quale formatore esperto per lo svolgimento dei corsi di formazione da realizzare 
nell’ambito del Progetto 

 
DECRETA 

 
1. La Prof.ssa Anna Giardi in funzione del suo ruolo istituzionale di Animatore Digitale è individuato 

come formatore esperto per lo svolgimento dei corsi di formazione da realizzare nell’ambito del 
Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” finanziato con i fondi dell’Avviso 
“Animatori digitali 2022-2024” prot. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 – codice avviso M4C1I2.1-
2022-941; 

 
2. Al presente decreto faranno seguito la dovuta lettere di incarico, che disciplinerà anche l’oggetto ed 

il compenso delle prestazioni. 
 

3. Il presente decreto è pubblicato al sito web della scuola. La pubblicazione ha valore di notifica nei 
confronti degli interessati. 
 
 

Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Anna BAZZANINI 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001266 - 28/02/2023 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI


		2023-03-28T11:20:56+0200
	ANNA BAZZANINI




